ПРОТОКОЛ

Отчетной конференции Технологической платформы

«Биоиндустрия и биоресурсы – БиоТех2030 – БиоТех2030».

г. Москва                            «07» ноября 2012 г.

Дата проведения: 07.11.2012

Место проведения: Москва, ЦВК «Экспоцентр», Краснопресненская набережная, 14

Время начала регистрации: 14.00

Время окончания регистрации 14.45

Время начала собрания: 15.00

Время окончания собрания: 18.00

Присутствовали участники:

Полномочные представители 26 организаций – членов Технологической платформы «Биоиндустрия

и биоресурсы – БиоТех2030». Голосование открытое. Решения принимаются простым большинством

голосов.

Председатель/секретарь собрания: Попов В.О.

Официальная часть мероприятия:

 Вступительное слово модератора мероприятия. Попов В.О. – координатор РТП

«БиоТех2030».

 Приветствие участников ТП. Сопредседатель РТП «БиоТех2030», Генеральный директор

ОАО «РТ-Биотехпром» (Ростехнологии), Каныгин П.С.

 Приветствие участников ТП. Сопредседатель РТП «БиоТех2030», Декан Биологического

факультета МГУ, Академик РАН, Кирпичников М.П.

 Приветственное слово Сенчени Г.И., Советника Министра экономического развития РФ.

 Выступление Рогачева М.Б., Директора Российского Фонда Технологического Развития:

Взаимодействие с ТП в рамках экспертизы инновационных проектов

 Доклад Осьмаковой А.Г,  Исполнительного директора РТП «БиоТех2030»:

o отчет о деятельности РТП «БиоТех2030» в 2012г.;

o текущая деятельность РТП «БиоТех2030»;

o планы на ближайшую перспективу;

o учреждение некоммерческого партнерства ТП

 Выступление Колобова Д.В, Председателя Правления Некоммерческого партнерства

«Технологическая платформа БиоТех2030»:

o новые принципы взаимодействия участников ТП в рамках НП;

o финансовые аспекты функционирования РТП «БиоТех2030» (распределение расходов,

сбор членских взносов)

 Сессия вопрос – ответ. Проведение процедуры голосования.

 Выступление Петушковой Ю.А., МГУ: Работа по законодательному обеспечению реализации

Программы БИО2020.

 Доклад Бебурова М.Ю., Руководителя РГ «Промышленная биотехнология»: отчет о

проделанной работе в 2012г.

 Доклад Лукиной Н.В., Руководителя РГ «Лесная биотехнология»: отчет о проделанной работе

в 2012г.

 Доклад Дгебуадзе Ю.Ю., Руководителя РГ «Экобиотехнология»: отчет о проделанной работе

в 2012г.

 Доклад Шаровой И.В., Руководителя РГ «Международное сотрудничество»: международная

деятельность РТП «БиоТех2030», отчет о проделанной работе в 2012г.

 Заключительное слово модератора. Попов В.О. – координатор РТП «БиоТех2030»

 Сессия вопрос – ответ. Завершение мероприятия

Повестка дня

 Отчет о деятельности Технологической платформы  «БиоТех2030» в 2012г.

 Планы Технологической платформы  на ближайшую перспективу

 Учреждение Некоммерческого Партнерства Технологической платформы «БиоТех2030»

 Новые принципы взаимодействия участников Технологической платформы  в рамках

Некоммерческого партнерства; условия членства в Технологической платформе

«БиоТех2030»

 Финансовые аспекты функционирования технологической платформы «БиоТех2030» (бюджет

платформы в 2012 году, сбор членских взносов)

 Отчет по отдельным проектам Технологической платформы «БиоТех2030»

 Отчет о деятельности Рабочих групп Технологической платформы «БиоТех2030»

Слушали:

Доклад Осьмаковой А.Г., Исполнительного директора РТП «БиоТех2030» о деятельности

Технологической платформы в 2012 году

Постановили:

Признать работу, проведенную Исполнительным секретариатом Технологической платформы

«БиоТех2030» в 2012 году удовлетворительной.

Голосовали:

«За»  26  голосов

«Против» 0 голосов

«Воздержались» 0 голосов

Решение принято

Слушали:

Доклад Колобова Д.В., Научного секретаря РТП «БиоТех2030» об исполнении поручения по

учреждению Некоммерческого партнерства ТП

Постановили:

Принять к сведению учреждение Некоммерческого партнерства (НП); подтвердить решение о

размере членских взносов, принятое в рамках процедуры голосования на Учредительной

конференции РТП «БиоТех2030» 19 октября 2011 года; поручить руководству НП, совместно с

Исполнительным секретариатом ТП собрать с участников ТП вступительные взносы в срок до

01 декабря 2012 года; согласиться с назначением Колобова Д.В. председателем Правления НП, а

Осьмаковой А.Г. Исполнительным директором НП.

Голосовали:

«За»  25  голосов

«Против»  0  голосов

«Воздержались»  1  голос

Решение принято

Слушали:

Попова В.О., Директора Института биохимии им. А.Н. Баха, РАН

Постановили:

Вынести вопрос о подтверждении полномочий Бюро Технологической платформы, а также

координатора Технологической платформы на 2013 год на электронное голосование.

Сопредседатель

ТП «БиоТех2030»

Декан Биологического Факультета

МГУ имени М.В. Ломоносова

Акад. РАН

М.П. Кирпичников

Сопредседатель

ТП «БиоТех2030»

Генеральный директор ОАО «РТ-Биотехпром»

(ГК «Ростехнологии»), д.э.н.

П.С. Каныгин